
Об утверждении Положения о 

порядке и сроках составления 

проекта бюджета 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

решением Вяземского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 № 30 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе  муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области»  

 

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках составления 

проекта бюджета муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период. 

2. Признать утратившими силу: 

 постановление Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от 30.08.2013 № 1042 «Об 

утверждении Положения о порядке осуществления мероприятий, связанных с 

разработкой проекта бюджета муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период, 

подготовкой документов и материалов, обязательных для представления 

одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области на очередной финансовый год и 

плановый период»;  

ПРОЕКТ 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  ______________№  __________________ 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100347;fld=134;dst=102643
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=37477;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=21334;fld=134


 2 

 постановление Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от 25.08.2014 № 1195 «О внесении 

изменений в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с 

разработкой проекта бюджета муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период, 

подготовкой документов и материалов, обязательных для представления 

одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области на очередной финансовый год и 

плановый период»; 

 постановление Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от 28.09.2015 № 1781 «О внесении 

изменений в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с 

разработкой проекта бюджета муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период, 

подготовкой документов и материалов, обязательных для представления 

одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области на очередной финансовый год и 

плановый период»; 

 постановление Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от 17.10.2018 № 1986 «О внесении 

изменений в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с 

разработкой проекта бюджета муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период, 

подготовкой документов и материалов, обязательных для представления 

одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области на очередной финансовый год и 

плановый период»; 

 постановление Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от 26.10.2020 № 1566 «О внесении 

изменений в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с 

разработкой проекта бюджета муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период, 

подготовкой документов и материалов, обязательных для представления 

одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области на очередной финансовый год и 

плановый период»; 

 постановление Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от 18.10.2018 № 1995 «Об 

утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета 

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 

очередной финансовый год и плановый период и порядке работы над 

документами и материалами, предоставляемыми в Совет депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района Смоленской области одновременно с 

проектом бюджета поселения»; 



 3 

 постановление Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от 23.10.2020 № 1563 «О внесении 

изменений в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета 

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 

очередной финансовый год и плановый период и порядке работы над 

документами и материалами, предоставляемыми в Совет депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района Смоленской области одновременно с 

проектом бюджета поселения». 

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении бюджета муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, начиная с бюджета 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

4. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области – начальника финансового управления 

Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области Черепкову Л.Г. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                         О.М. Смоляков  



 4 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

от  

______________№__________ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального 

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки осуществления 

мероприятий, связанных с составлением проекта бюджета муниципального 

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 

очередной финансовый год и плановый период (далее – проект бюджета 

муниципального округа), подготовкой документов и материалов, обязательных 

для представления одновременно с проектом решения о бюджете 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект 

решения о бюджете муниципального округа). 

2. Термины и понятия, используемые в настоящем Положении, 

применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

3. Проект бюджета муниципального округа составляется и утверждается 

сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период. 

4. Формирование проекта бюджета муниципального округа 

осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

и Положением о бюджетном процессе муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.  

5. Уполномоченным органом по составлению проекта бюджета 

муниципального округа является финансовое управление Администрации 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области (далее – финансовое управление).  

6. Участниками бюджетного процесса при составлении проекта бюджета 

муниципального округа являются: Глава муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, Вяземский окружной 

Совет депутатов, Контрольно-ревизионная комиссия муниципального 

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, 

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области, финансовое управление, главные распорядители 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100347;fld=134


 5 

средств бюджета муниципального округа (далее - ГРБС), главные 

администраторы доходов бюджета муниципального округа (далее - главные 

администраторы), главные администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального округа, получатели средств бюджета 

муниципального округа. 

7. При составлении проекта бюджета муниципального округа 

взаимодействуют все участники бюджетного процесса. 
 

2. Общие вопросы разработки проекта бюджета муниципального округа на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

8. Администрация муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области: 

а) утверждает муниципальные программы, впервые предлагаемые к 

финансированию за счет средств бюджета муниципального округа с начала 

очередного финансового года. 

9. Финансовое управление: 

а) разрабатывает проект решения о бюджете муниципального округа; 

б) определяет порядок применения при разработке проекта решения о 

бюджете муниципального округа реестра расходных обязательств 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области; 

в) обеспечивает методологическое руководство разработкой участниками 

бюджетного планирования прогнозных данных бюджета муниципального 

округа на очередной финансовый год и плановый период; 

г) утверждает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального округа, необходимых для исполнения бюджета 

муниципального округа, действующих и принимаемых обязательств, на 

очередной финансовый год и плановый период; 

д) составляет прогноз поступления доходов бюджета муниципального 

округа и источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа на основании данных, представленных главными администраторами; 

е) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального 

округа за текущий финансовый год;  

ж) проводит проверку расчетов и анализ предложений о планируемых 

объемах бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый 

период; 

з) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области на очередной финансовый год и плановый период. 

9. Управление экономического развития Администрации муниципального 

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области: 

а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области; 



 6 

б) формирует перечень муниципальных программ, обеспечивает 

методологическое руководство разработкой указанных программ.  

10. Отдел строительства и целевых программ Администрации 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области: 

а) формирует перечни: 

 объектов капитального строительства муниципальной собственности, 

вновь предлагаемых к финансированию за счет средств бюджета 

муниципального округа; 

 объектов незавершенного строительство, которые необходимо 

продолжить в очередном финансовом году и в плановом периоде. 

11. Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

дорожного хозяйства Администрации муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области представляет в 

финансовое управление сведения об автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения и искусственных сооружениях на них (Форма 

№ 3-ДГ (МО)). 

12. Управление имущественных отношений Администрации 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области разрабатывает проект решения о прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества на плановый период. 

13. Главные администраторы: 

а) разрабатывают и утверждают методики прогнозирования доходов 

бюджета муниципального округа, либо вносят изменения в случае 

необходимости; 

б) представляют в финансовое управление оценку ожидаемых поступлений 

доходов бюджета муниципального округа за текущий финансовый год и 

прогноз поступлений доходов бюджета муниципального округа на очередной 

финансовый год и плановый период (в соответствии с утвержденными 

методиками прогнозирования доходов) с приложением пояснительной записки 

с расчетами и обоснованиями в разрезе доходных источников.  

14. ГРБС: 

а) представляют в финансовое управление реестры расходных 

обязательств, для формирования свода реестра расходных обязательств 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области; 

б) производят расчет потребности бюджетных ассигнований на 

осуществление расходов за счет средств бюджета муниципального округа; 

в) представляют в финансовое управление расчеты объемов бюджетных 

ассигнований на очередной финансовый год и плановый период отдельно на 

исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств с 

обоснованиями по соответствующим кодам классификации расходов бюджета 

в соответствии с методикой расчета бюджетных ассигнований. 

г) формируют и представляют в финансовое управление перечень объектов 

недвижимости, планируемых к приобретению в муниципальную собственность 



 7 

в результате осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных 

вложений за счет средств бюджета муниципального округа. 

15. Документы и материалы, указанные в настоящей статье, 

предоставляются в электронном виде и на бумажном носителе. 

 

3. Разработка проекта решения о бюджете 

 муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период 
 

16. Проект решения о бюджете муниципального округа разрабатывается в 

соответствии с решением Вяземского окружного Совета депутатов «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области». 

17. Исходной базой для разработки проекта решения о бюджете 

муниципального округа являются: 

а) положения послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющие бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

б) документы, определяющие цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению; 

в) утвержденный бюджет муниципального округа на текущий финансовый 

год и на плановый период; 

г) прогноз социально-экономического развития муниципального 

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 

очередной финансовый год и плановый период; 

д) основные направления бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области на очередной финансовый год и плановый период; 

е) муниципальные программы (проекты муниципальных программ, 

проекты изменений в муниципальные программы). 

18. Разработка проекта решения о бюджете муниципального округа 

осуществляется в соответствии с графиком согласно приложению № 1 к 

настоящему Положению. 

19. Доходы бюджета муниципального округа прогнозируются на основе 

прогноза социально-экономического развития муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на очередной 

финансовый год и плановый период, действующего на день внесения проекта 

решения о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и 

плановый период в Вяземский окружной Совет депутатов, а также принятого 

на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и 

плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного 

законодательства Российской Федерации и законодательства Российской 

Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

правовых актов представительного органа муниципального образования, 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=37477;fld=134;dst=100193


 8 

устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации. 

20. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов осуществляется 

финансовым управлением на основании исходных и прогнозируемых 

показателей, представленных главными администраторами. 

21. Безвозмездные поступления прогнозируются на основании областного 

закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

22. Планирование бюджетных ассигнований для исполнения расходных 

обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде 

осуществляется в соответствии с методикой, разрабатываемой финансовым 

управлением, исходя из общего объема прогнозируемых на очередной 

финансовый год и плановый период доходов бюджета муниципального округа. 

23. Объем дефицита (профицита) бюджета муниципального округа при 

составлении проекта решения о бюджете муниципального округа на очередной 

финансовый год и плановый период рассчитывается как разница между общим 

объемом расходов и общим объемом доходов бюджета муниципального округа. 

Размер дефицита (профицита) бюджета муниципального округа должен 

соответствовать требованиям, установленным Бюджетным кодексом 

Российской Федерации. 

24. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа определяются на основе данных, представленных 

главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа, и в соответствии с методикой прогнозирования 

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа, утвержденной финансовым управлением. 

25. Верхний предел муниципального долга муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области является расчетным 

показателем и рассчитывается по состоянию на 1 января года, следующего за 

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100347;fld=134;dst=1498


 9 

ГРАФИК 

разработки проекта решения о бюджете муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период 

 
№ 

 

п/п 

Материалы и документы, мероприятия Ответственный исполнитель 
Срок 

представления 
Куда представляется 

1 2 3 4 5 

1. Методические рекомендации по составлению 

реестра расходных обязательств 

муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области 

Финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

не позднее 

15 апреля 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

2. Реестр расходных обязательств 

муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области 

Главные распорядители бюджетных 

средств  

 

 

 

 

Финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

не позднее 

15 апреля  

 

 

 

 

не позднее 

30 апреля 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области  

 

Министерство финансов 

Смоленской области  

3. Сведения об автомобильных дорогах общего 

и необщего пользования местного значения и 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства, 

не позднее 

01 августа 

Финансовое управление 

Администрации 

  

 

Приложение № 1 

к Положению о порядке и сроках 

составления проекта бюджета 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области на очередной 

финансовый год и плановый период 

 



 10 

№ 

 

п/п 

Материалы и документы, мероприятия Ответственный исполнитель 
Срок 

представления 
Куда представляется 

1 2 3 4 5 

искусственных сооружениях на них, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований (Форма № 3-ДГ 

(мо)) 

транспорта и дорожного хозяйства 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

4. Согласование сведений по состоянию на 1 

января текущего финансового года о 

протяженности автомобильных дорог 

местного значения, соответствующих 

муниципальных образований Смоленской 

области, органы местного самоуправления 

которых решают вопросы местного значения 

в сфере дорожной деятельности, в целях 

установления дифференцированных 

нормативов отчислений в бюджеты 

муниципальных образований Смоленской 

области от акцизов на автомобильный и 

прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской 

Федерации 

Министерство финансов 

Смоленской области  

 

 

 

 

Финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области  

не позднее 

01 сентября  

 

 

 

 

не позднее 

01 сентября 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области  

 

Министерство финансов 

Смоленской области  

 

 

5. Согласование сведений по состоянию на 1 

января текущего финансового года: 

- численность постоянного населения; 

- численность населения, проживающего в 

населенных пунктах, с численностью 

населения не более 500 человек; 

- численность городского населения; 

- численность детей в возрасте от 0 до 6 лет; 

- численность детей в возрасте от 7 до 16 лет  

Министерство финансов 

Смоленской области  

 

 

 

 

Финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

не позднее 

01 сентября  

 

 

 

 

не позднее 

01 сентября 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области  

 

Министерство финансов 

Смоленской области  

 



 11 

№ 

 

п/п 

Материалы и документы, мероприятия Ответственный исполнитель 
Срок 

представления 
Куда представляется 

1 2 3 4 5 

муниципальный округ» Смоленской 

области  

 

6. Отчетность Федеральной налоговой службы 

за отчетный год по формам 5-НП, 5-ЕСХН, 5-

УСН, 5-МН, 5-НДПИ, 5-НИО, 5-ТН, 5-

НДФЛ, 1-патент 

 

Управление Федеральной 

налоговой службы по Смоленской 

области (по согласованию) 

в сроки, 

установленные 

соглашением об 

информационном 

взаимодействии 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

7. Оценка ожидаемых поступлений доходов 

бюджета муниципального округа за текущий 

финансовый год и прогноз поступлений 

доходов бюджета муниципального округа на 

очередной финансовый год и на плановый 

период  

Главные администраторы доходов не позднее 

10 сентября 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

8. Плановые объемы бюджетных ассигнований 

для исполнения бюджетных обязательств в 

очередном финансовом году и плановом 

периоде  

Финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 не позднее 

08 октября 

ГРБС 

9. Порядок и Методика планирования 

бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области, 

на очередной финансовый год и плановый 

период  

Финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

не позднее 

 01 октября 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

10. Расчеты объемов бюджетных ассигнований 

на очередной финансовый год и плановый 

период отдельно на исполнение действующих 

и принимаемых расходных обязательств с 

обоснованиями по соответствующим кодам 

классификации расходов бюджетов в 

соответствии с методикой расчета 

Главные распорядители бюджетных 

средств 

не позднее 

20 октября 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 



 12 

№ 

 

п/п 

Материалы и документы, мероприятия Ответственный исполнитель 
Срок 

представления 
Куда представляется 

1 2 3 4 5 

бюджетных ассигнований 

11. Перечень объектов капитального 

строительства муниципальной собственности, 

вновь предлагаемых к финансированию за 

счет средств бюджета муниципального 

округа 

 

Отдел строительства и целевых 

программ Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области  

не позднее 

20 октября 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

12. Перечень объектов недвижимости, 

планируемых к приобретению в 

муниципальную собственность в результате 

осуществления бюджетных инвестиций в 

форме капитальных вложений за счет средств 

бюджета муниципального округа 

 

Главные распорядители бюджетных 

средств 

не позднее  

20 октября 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

13. Перечень объектов незавершенного 

строительства, которые необходимо 

продолжить в очередном финансовом году и 

в плановом периоде 

Отдел строительства и целевых 

программ Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области 

не позднее 

20 октября 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

14. Прогноз поступлений в очередном 

финансовом году и на каждый год планового 

периода в бюджет муниципального округа 

налоговых и неналоговых доходов 

Финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

не позднее 

01 ноября 

Бюджетная комиссия 

15. Объемы бюджетных ассигнований на 

исполнение действующих и принимаемых 

обязательств муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области в рамках реализации 

муниципальных программ и непрограммных 

направлений деятельности, в том числе: 

Финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

не позднее 

01 ноября 

Бюджетная комиссия 



 13 

№ 

 

п/п 

Материалы и документы, мероприятия Ответственный исполнитель 
Срок 

представления 
Куда представляется 

1 2 3 4 5 

 объем бюджетных ассигнований на 

финансирование публичных и публичных 

нормативных обязательств отдельно по 

бюджету действующих и принимаемых 

обязательств; 

 объем бюджетных ассигнований на 

обеспечение выполнение функций 

муниципальных казенных учреждений, 

предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям;  

 объем бюджетных ассигнований на 

содержание органов местного 

самоуправления; 

 объем бюджетных ассигнований на 

предоставление субсидий некоммерческим 

организациям; 

 объем бюджетных ассигнований на 

предоставление субсидий юридическим 

лицам; 

 объем бюджетных ассигнований на 

обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области; 

 перечень объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности, вновь предлагаемых к 

финансированию за счет средств бюджета 

муниципального округа; 

 перечень объектов недвижимости, 

планируемых к приобретению в 

муниципальную собственность в результате 



 14 

№ 

 

п/п 

Материалы и документы, мероприятия Ответственный исполнитель 
Срок 

представления 
Куда представляется 

1 2 3 4 5 

осуществления бюджетных инвестиций в 

форме капитальных вложений за счет 

средств бюджета муниципального округа; 

 перечень объектов незавершенного 

строительства, которые необходимо 

продолжить в очередном финансовом году и 

в плановом периоде; 

 непрограммные направления 

деятельности; 

 прогноз по источникам финансирования 

дефицита бюджета муниципального округа. 

16. Оценка потерь бюджета муниципального 

округа от предоставленных налоговых льгот 

в текущем финансовом году и планируемых к 

предоставлению в очередном финансовом 

году и на каждый год планового периода по 

видам налогов и категориям 

налогоплательщиков 

Финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

не позднее 

10 сентября 

Бюджетная комиссия 

17. Основные показатели прогноза социально-

экономического развития муниципального 

образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области и исходные 

условия для формирования вариантов 

развития экономики муниципального 

образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области на очередной 

финансовый год и плановый период 

Управление экономического 

развития Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

не позднее  

1 августа   

 

 

 

 

не позднее  

5 августа 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области  

 

Бюджетная комиссия 



 15 

№ 

 

п/п 

Материалы и документы, мероприятия Ответственный исполнитель 
Срок 

представления 
Куда представляется 

1 2 3 4 5 

18. Проект основных направлений бюджетной и 

налоговой политики муниципального 

образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области на очередной 

финансовый год и плановый период 

Финансовое управление 

Администрации  муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

не позднее 

01 ноября  

Бюджетная комиссия 

19. Проект решения о прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области на плановый период 

Управление имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

не позднее 

10 ноября 

 

 

 

 

не позднее 

15 ноября 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области  

 

Вяземский окружной Совет 

депутатов 

 

20. Проекты паспортов (изменений в паспорта) 

муниципальных программ 

Главные распорядители бюджетных 

средств 

не позднее 

10 ноября 

Финансовое управление 

Администрации  

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

21. Прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области 

Управление экономического 

развития Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области 

не позднее 

15 ноября 

Финансовое управление 

Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

22. Проект решения о бюджете муниципального 

образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области на очередной 

финансовый год и плановый период 

Глава муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

15 ноября Вяземский окружной Совет 

депутатов 

 
 


